Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от              2019 г.  № 409
пгт Погар
О размерах арендной платы за использование
объектов муниципального недвижимого
имущества МО «Погарское городское поселение»
для организации нестационарной розничной торговли
и передвижных аттракционов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Погарского районного Совета народных депутатов от 26.02.2013 г. № 4-359 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений и выполнение работ муниципальными предприятиями и учреждениями Погарского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить размер арендной платы за использование объектов муниципального недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Погарское городское поселение»:
а) для организации нестационарной розничной торговли:
- 25 рублей 00 копеек в час за 1 кв.м. занимаемой площади (без учета НДС);
б) для передвижных аттракционов:
- 600 рублей 00 копеек в день за 1 аттракцион (без учета НДС) для аттракционов занимаемой площадью до 25 кв.м.;
- 1200 рублей 00 копеек в день за 1 аттракцион (без учета НДС) для аттракционов занимаемой площадью свыше 25 кв.м.;
- 600 рублей 00 копеек в день (без учета НДС) для аттракционов, содержащих до 7 детских машинок (электромобилей и веломобилей);
- 100 рублей 00 копеек в день дополнительно за каждую машинку (без учета НДС) для аттракционов, содержащих свыше 6 детских машинок (электромобилей и веломобилей).
2. Утвердить типовую форму договора аренды объектов муниципального недвижимого имущества, относящегося к собственности МО «Погарское городское поселение», для организации нестационарной розничной торговли и передвижных аттракционов согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации Погарского района- начальника финансового управления  Печенко Р.Н.
Глава администрации
Погарского района

     С.И. Цыганок
исп.: О.В. Маршалова
согласовано:
Зам.главы администрации Погарского района-
начальник финансового управления
Р.Н. Печенко
Начальник отдела экономического развития
А.Ю. Кличко
Начальник отдела правовой, кадровой
и мобилизационной работы
Т.М. Прокопцова
Приложение
к постановлению администрации Погарского района
               от 31.05.2019 г.  № 409
ТИПОВАЯ ФОРМА ДОГОВОРА
аренды объектов муниципального недвижимого имущества, относящегося к собственности МО «Погарское городское поселение», для организации нестационарной розничной торговли/ передвижных аттракционов
пгт Погар

«__»_____________г.
______________________________ в лице ___________________действующего на основании______________, именуемая в дальнейшем «Арендодатель» с одной стороны и ______________, в лице _____________________, действующего (ей) на основании ______________, именуемый (ая) в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду муниципальное недвижимое имущество, относящееся к собственности МО «Погарское городское поселение», расположенное по адресу:___________________________________________
площадью __________ кв.м. для организации нестационарной розничной торговли/ передвижных аттракционов:____________________________________________________
1.2. Срок аренды устанавливается:__________________.
1.3. Договор аренды вступает в силу с момента его подписания. Платежный документ с отметкой банка (кассовый чек учреждения) является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. В течение срока, указанного в п. 1.2., при условии предоставления платежных документов о перечислении арендной платы с отметкой банка на банковские реквизиты Арендодателя или кассового чека, Арендодатель обеспечивает возможность использования Арендатором, указанного в п. 1.1 имущества.
2. Обязанности сторон
2.1. Арендодатель обязан:
а) передать в пользование указанное в п. 1.1. имущество;
б) не чинить препятствий Арендатору в правомерном использовании арендуемого имущества;
в) обеспечивать беспрепятственный доступ к арендуемому имуществу, сотрудникам, транспорту, заказчикам (потребителям) Арендатора, а также другим лицам по указанию Арендатора.
2.2. Арендатор обязан:
а) использовать арендуемое имущество в целях, указанных в п. 1.1. договора;
б) содержать арендуемое имущество в исправности и надлежащем санитарном состоянии до сдачи Арендодателю;
в) в случае осуществления торговли продуктами питания установить урны для сбора мусора;
г) до наступления сроков осуществления деятельности, указанной в п. 1.1., произвести оплату арендной платы.
3. Платежи и расчеты по договору
3.1. Размер арендной платы составляет:____________________________________________
____________________________________________________________________________.
Общая сумма платы по настоящему договору составляет: ____________________________
____________________________________________________________________________.
3.2. НДС перечисляется Арендатором самостоятельно в доход федерального бюджета по месту нахождения на учете в государственной налоговой инспекции.
3.3. За несвоевременное перечисление арендной платы и НДС ответственность возлагается на Арендатора.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Особые условия
5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон и подписан сторонами договора.
5.2. Договор вступает в силу после подписания и перечисления арендной платы на банковские реквизиты Арендодателя.
6. Дополнительные условия
6.1. Арендатор обязан обеспечить соблюдение технических, санитарных, противопожарных, иных нормативных требований, предусмотренных действующим законодательством в отношении видов деятельности Арендатора, используемого им оборудования, машин, механизмов, товаров и арендуемого имущества, а также сбор и вывоз мусора с территории арендуемого имущества и прилегающей территории.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон

Арендодатель:

Арендатор:
8. Подписи сторон

Арендодатель:

Арендатор:
_________________________

_______________________
М.П.      (подпись)

М.П.
  (подпись)
ДОГОВОР
аренды объектов муниципального недвижимого имущества, находящегося в бессрочном пользовании МБУК «Погарский Районный Дом Культуры» для организации нестационарной розничной торговли и передвижных аттракционов
пгт Погар

«__»_____________г.
МБУК «Погарский Районный Дом Культуры» в лице директора МБУК «Погарский РДК» Картель Светланы Николаевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Арендодатель» с одной стороны и индивидуальный предприниматель Арутюнян Арман Валерьевич действующего на основании свидетельства о постановке на учет в налоговом органе серия  №  именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду муниципальное недвижимое имущество, находящегося в бессрочном пользовании МБУК «Погарский Районный Дом Культуры», расположенное по адресу:Брянская обл., пгт Погар, пл. Советская, площадью______ кв.м. для организации нестационарной розничной торговли и передвижных аттракционов: «Детский манеж», «Детские лебеди», «Детская цепочная карусель», «Детский поезд», «Хали-Гали», «Лавица».
1.2. Срок аренды устанавливается: на 10 дней.
1.3. Договор аренды вступает в силу с момента его подписания. Платежный документ с отметкой банка (кассовый чек учреждения) является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. В течение срока, указанного в п. 1.2., при условии предоставления платежных документов о перечислении арендной платы с отметкой банка на банковские реквизиты Арендодателя или кассового чека, Арендодатель обеспечивает возможность использования Арендатором, указанного в п. 1.1 имущества.
2. Обязанности сторон
2.1. Арендодатель обязан:
а) передать в пользование указанное в п. 1.1. имущество;
б) не чинить препятствий Арендатору в правомерном использовании арендуемого имущества;
в) обеспечивать беспрепятственный доступ к арендуемому имуществу, сотрудникам, транспорту, заказчикам (потребителям) Арендатора, а также другим лицам по указанию Арендатора.
2.2. Арендатор обязан:
а) использовать арендуемое имущество в целях, указанных в п. 1.1. договора;
б) содержать арендуемое имущество в исправности и надлежащем санитарном состоянии до сдачи Арендодателю;
в) в случае осуществления торговли продуктами питания установить урны для сбора мусора;
г) до наступления сроков осуществления деятельности, указанной в п. 1.1., произвести оплату арендной платы.
3. Платежи и расчеты по договору
3.1. Размер арендной платы составляет:____________________________________________
____________________________________________________________________________.
Общая сумма платы по настоящему договору составляет: ____________________________
____________________________________________________________________________.
3.2. НДС перечисляется Арендатором самостоятельно в доход федерального бюджета по месту нахождения на учете в государственной налоговой инспекции.
3.3. За несвоевременное перечисление арендной платы и НДС ответственность возлагается на Арендатора.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Особые условия
5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон и подписан сторонами договора.
5.2. Договор вступает в силу после подписания и перечисления арендной платы на банковские реквизиты Арендодателя.
6. Дополнительные условия
6.1. Арендатор обязан обеспечить соблюдение технических, санитарных, противопожарных, иных нормативных требований, предусмотренных действующим законодательством в отношении видов деятельности Арендатора, используемого им оборудования, машин, механизмов, товаров и арендуемого имущества, а также сбор и вывоз мусора с территории арендуемого имущества и прилегающей территории.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
Арендодатель:

Арендатор:
Муниципальное бюджетное учреждение

ИП Арутюнян А.В.
культуры «Погарский районный дом культуры»

ИНН
243550, Брянская обл., пгт. Погар, пл. Советская д.1
л/с 20276Э32210
ОКТМО 15642151
ИНН 3252000318
КПП 322301001
р/сч 40701810900011000137
БИК 041501001
ОКПО 13458060
8. Подписи сторон

Арендодатель:

Арендатор:
_________________________

_______________________
М.П.      (подпись)

М.П.
  (подпись)